



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 2018042601-EDUC**

Às 09:00 do dia 16 de Maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA, PARA O EXERCÍCIO 2018.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME..... 20.515.709/0001-37  
VALMIR VIEIRA DA SILVA C.P.F. nº 026.870.193-80

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	790,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES			
Rodada: 1	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	785,000
Rodada: 2	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	780,000
Rodada: 3	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	775,000
Habilitação	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018 Observação: LICITANTE HABILITADO		
Dec.vencedor	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018 Observação: DECLARADO VENCEDOR		

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00002 - BOMBA D'ÁGUA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 380,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 375,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 370,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 365,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00003 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 435,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 430,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 428,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 425,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 03 ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRASEIRO DO ÔNIBUS VOLARE APRESENTA O

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 438,34, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00004 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 114,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 113,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 112,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 110,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00005 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/ PES TRAZEIRO DO ONIBUS WOLKBUS  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARATAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 245,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 244,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 242,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 240,000

Rodada: 4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 238,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00006 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ONIBUS WO  
LKBUS  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 212,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 210,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 208,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 206,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 06 ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ONIBUS WOLKSBUS APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 213,58, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARATAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00007 - SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 287,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 285,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 280,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 07 SOLEIOIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4 APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 288,67, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUZA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00008 - SOLENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 368,000 \*

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	365,000
Rodada:	2	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	362,000
Rodada:	3	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	360,000
Rodada:	4	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	358,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 08 SOLENOIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190 APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 369,24, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUZA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00009 - REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 335,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	330,000
Rodada:	2	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	327,000
Rodada:	3	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	325,000
Rodada:	4	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	320,000
Rodada:	5	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	315,000
Rodada:	6	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	312,000
Rodada:	7	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	310,000

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARATAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 09 REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ONIBUS VOLARE APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 311,53, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00010 - LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 144,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 142,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 140,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00010 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00011 - LONA DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARATAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 139,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 138,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 137,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 135,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00011 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00012 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 350,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 348,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 346,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 345,000

Rodada: 4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 344,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00012 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARATAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Item: 00013 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS WOLKSEBU-PES 15/190  
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 835,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 832,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 830,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 827,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00013 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00014 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE  
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.697,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.695,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.693,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.690,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARATAMA/CE

*(Handwritten signatures and initials)*



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00014 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00015 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 4.649,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	4.640,000
Rodada:	2	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	4.635,000
Rodada:	3	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	4.620,000
Rodada:	4	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	4.600,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 15 KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190 APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 213,58, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00015 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00016 - CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 370,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 365,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 360,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 16 CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 373,68, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00016 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00017 - CUÍCA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITARIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 390,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 385,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 382,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 380,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00017 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Item: 00018 - JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 605,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 600,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 595,000

Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 592,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 18 JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 605,90, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00018 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00019 - SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 570,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 565,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 558,000

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 19 SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 575,33, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00019 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00020 - JOGO DE JUNTA PARA MOTOR DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 2.091,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME Desistiu.  
Justificativa: O LICITANTE DESISTIU DE OFERTAR LANCE TENDO EM VISTA QUE O VALOR DO PREÇO MÉDIO ESTIMADO ESTÁ ABAIXO DO SEU CUSTO.

Observação Item classificado como FRACASSADO.

Item: 00021 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 360,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 358,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 356,000

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 355,000  
Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO  
Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00021 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00022 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 610,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 605,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 603,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 600,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00022 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00023 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 76,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 75,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00023 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00024 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 77,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 76,000

Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 75,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00024 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00025 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 133,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 132,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 131,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 130,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00025 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Item: 00026 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 193,000 \*  
ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 192,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 191,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 190,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 26 TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190 APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 193,55, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00026 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00027 - LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	216,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES			
Rodada:	1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	214,000
Rodada:	2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	212,000
Rodada:	3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	210,000
Rodada:	4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	209,000
Habilitação	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018 Observação: LICITANTE HABILITADO		
Dec.vencedor	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018 Observação: DECLARADO VENCEDOR		


Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00027 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00028 - LONA DE FREIO TRAZEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	238,000 *
ABERTURA DA FASE DE LANCES			
Rodada:	1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	235,000
Rodada:	2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	234,000
Rodada:	3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME	R\$	230,000

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Rodada: 4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 228,000  
Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO  
Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00028 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

-----  
Item: 00029 - PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.350,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.345,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.342,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.340,000  
Rodada: 4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.338,000  
Rodada: 5 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 1.335,000

Observação APÓS NOVA COTAÇÃO DE PREÇO MÉDIO, FICOU CONSTATADO QUE O ITEM 29 PISTÃO PARA ONIBUS VOLARE APRESENTA O VALOR DE REFERÊNCIA ATUALIZADO COMO SENDO R\$ 1.355,31, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO, POR ESTE MOTIVO O PREGOEIRO RESOLVE ACATAR O VALOR PROPOSTO PELA EMPRESA FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME.

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00029 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



Item: 00030 - PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE  
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: KIT

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 143,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 142,000  
Rodada: 2 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 141,000  
Rodada: 3 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 140,000  
Rodada: 4 FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME R\$ 138,000

Habilitação FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: LICITANTE HABILITADO

Dec.vencedor FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, Data: 16/05/2018  
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00030 à licitante FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME em 16/05/2018.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO	NOME
Pregoeiro(a)	MARCELO JUNIOR DE SOUSA
Equipe apoio	JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS
Equipe apoio	SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

ASSINATURA  
  


PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ASSINATURA

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO



FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME

*Francisco Valdez de Sousa Vieira*

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

**PROPOSTA DE PREÇOS**



**ÀO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ**  
Jaguaretama – Ceará.

**Pregão Presencial N°2018042601-EDUC**

**Data e Hora de Abertura: 16 DE MAIO DE 2018 às 9h00min.**

**Razão Social: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA ME**

**CNPJ: 20.515.709/0001-37**

**Endereço: AV: MANOEL DE CASTRO FILHO, 1943**

**CEP: 63480-000**

**Fone: (88) 3576-1959**

**Fax: (88) 3576-1959**

**Banco: 001**

**Agência N.º: 4514-4**

**Conta Corrente n.º: 10.666-6**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA, EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES	BOSCH	UNID.	15	R\$ 775,00	R\$ 11.625,00
<b>ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE CINCO REIAS</b>						
02	BOMBA D'AGUA DO ÔNIBUS VOLARE	URBA	UNID.	08	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
<b>DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE REIAS</b>						
03	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	SKF	UNID.	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
<b>OITO MIL E QUINHENTOS REIAS</b>						
04	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	SKF	UNID.	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
<b>DOIS MIL E DUZENTOS REIAS</b>						
05	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/PES TRASEIRO DO ÔNIBUS WOLKBUS	SKF	UNID.	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00
<b>DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REIAS</b>						
06	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ÔNIBUS WOLKBUS	SKF	UNID.	10	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
<b>DOIS MIL E SESENTA REIAS</b>						
07	SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4	VW	UNID.	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
<b>DOIS MIL E OITOCENTOS REIAS</b>						
08	SOLENOÍDE DO MOTOR DE ARRANCO ÔNIBUS WOLKBU-PES 15/190	VW	UNID.	10	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00
<b>TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA REIAS</b>						

**(88) 3576.1959/vivo 8136.7201/TIM 9655.6072**

**Av. Manoel de Castro Filho, N° 1943 - Jaguaretama-Ce**

09	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE	CONTEC	UNID.	08	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
<b>DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REIAS</b>						
10	LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	FRAS-LE	UNID.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
<b>DOIS MIL E CENTO REIAS</b>						
11	LONA DE FREIO TRASEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	FRAS-LE	UNID.	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
<b>DOIS MIL E VINTE CINCO REIAS</b>						
12	CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE	CABOVEL	UNID.	10	R\$ 344,00	R\$ 3.440,00
<b>TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REIAS</b>						
13	CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	CABOVEL	UNID.	05	R\$ 827,00	R\$ 4.135,00
<b>QUATRO MIL CENTO E TRINTA E CINCO REIAS</b>						
14	KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE	SASK	UNID.	05	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00
<b>OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REIAS</b>						
15	KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190	SASK	UNID.	04	R\$ 4.600,00	R\$ 18.400,00
<b>DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REIAS</b>						
16	CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE	LMG	UNID.	08	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
<b>DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REIAS</b>						
17	CUÍCA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	LMG	UNID.	08	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
<b>TRÊS MIL E QUARENTA REIAS</b>						
18	JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE	SABO	CONJ.	03	R\$ 592,00	R\$ 1.776,00
<b>UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REIAS</b>						
19	SIGMENTO PARA O MOTOR DO ONIBUS VOLARE	MAHLE	CONJ.	03	R\$ 558,00	R\$ 1.674,00
<b>UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REIAS</b>						
20	BOMBA DE ÓLEO DO ÔNIBUS VOLARE	METALURGICA	UNID.	04	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
<b>UM MIL QUATROCENTOS E VINTE REIAS</b>						
21	BOMBA DE ÓLEO DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	METALURGICA	UNID.	04	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
<b>DOIS MIL E QUATROCENTOS REIAS</b>						
22	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE	TECFIL	UNID.	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00
<b>NOVECENTOS REIAS</b>						
23	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	TECFIL	UNID.	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00

<b>NOVECENTOS REIAS</b>						
24	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE	NAKATA	UNID.	06	R\$ 130,00	R\$ 780,00
<b>SETECENTOS E OITENTA REIAS</b>						
25	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	NAKATA	UNID.	06	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
<b>UM MIL CENTO E QUARENTA REIAS</b>						
26	LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190	FRAS-LE	UNID.	15	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
<b>TRÊS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REIAS</b>						
27	LONA DE FREIO TRASEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	FRAS-LE	UNID.	15	R\$ 228,00	R\$ 3.420,00
<b>TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE REIAS</b>						
28	PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE	MAHLE	CONJ.	03	R\$ 1.335,00	R\$ 4.005,00
<b>QUATRO MIL E CINCO REIAS</b>						
29	PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE	VIEMAR	KIT	30	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00
<b>QUATRO MIL CENTO E QUARENTA REIAS</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 108.705,00 (R\$ Cento e oito mil setecentos e cinco reais.)**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme ITEM 10.3 do Edital.

O licitante (Francisco Valdez de Sousa Vieira - ME) declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante (Francisco Valdez de Sousa Vieira) declara que, tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I.

Jaguaretama/CE, 16 de Maio de 2018.

*Francisco Valdez de Sousa Vieira*  
**FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME**

CNPJ: 20.515.709/0001-37

**FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA**

CPF: 270.445.708-52

Sócio

**Francisco Valdez de Sousa Vieira - ME**  
CNPJ: 20.515.709/0001-37

Av: Manoel de Castro Filho, 1943  
Jaguaretama - Ceará

**(88) 3576.1959/vivo 8136.7201/TIM 9655.6072**  
Av. Manoel de Castro Filho, Nº 1943 - Jaguaretama-Ce



Ceará  
Governo Municipal de Jaguaratama  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2018042601-EDUC

Pag.: 1

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME						
- DOTAÇÃO : 2.100 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00001	BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES	UNIDADE	BOSCH	15,0000	775,000	11.625,00 Vencedor
00002	BOMBA D'ÁGUA DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	URBA	8,0000	365,000	2.920,00 Vencedor
00003	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	SKF	20,0000	425,000	8.500,00 Vencedor
00004	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	SKF	20,0000	110,000	2.200,00 Vencedor
00005	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/ PES TRAZEIRO DO ÔNIBUS WOLKBUS	UNIDADE	SKF	10,0000	238,000	2.380,00 Vencedor
00006	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ÔNIBUS WOLKBUS	UNIDADE	SKF	10,0000	206,000	2.060,00 Vencedor
00007	SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ÔNIBUS VOLARE 4/4	UNIDADE	VW	10,0000	280,000	2.800,00 Vencedor
00008	SOLENOÍDE DO MOTOR DE ARRANCO ÔNIBUS WOLKBU-PES 15/190	UNIDADE	VW	10,0000	358,000	3.580,00 Vencedor
00009	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	CONTEC	8,0000	310,000	2.480,00 Vencedor
00010	LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	FRAS-LE	15,0000	140,000	2.100,00 Vencedor
00011	LONA DE FREIO TRASEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	FRAS-LE	15,0000	135,000	2.025,00 Vencedor
00012	CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	CABOVEL	10,0000	344,000	3.440,00 Vencedor
00013	CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	CABOVEL	5,0000	827,000	4.135,00 Vencedor
00014	KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE	UNIDADE	SASK	5,0000	1.690,000	8.450,00 Vencedor
00015	KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	SASK	4,0000	4.600,000	18.400,00 Vencedor
00016	CUÍÇA DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	LMG	8,0000	360,000	2.880,00 Vencedor
00017	CUÍÇA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	LMG	8,0000	380,000	3.040,00 Vencedor
00018	JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE	CONJUNTO	SABO	3,0000	592,000	1.776,00 Vencedor
00019	SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE	CONJUNTO	MAHLE	3,0000	558,000	1.674,00 Vencedor
00021	BOMBA DE ÓLEO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	METALURGICA	4,0000	355,000	1.420,00 Vencedor
00022	BOMBA DE ÓLEO DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	METALURGICA	4,0000	600,000	2.400,00 Vencedor
00023	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	TECHFIL	12,0000	75,000	900,00 Vencedor
00024	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	TECHFIL	12,0000	75,000	900,00 Vencedor
00025	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	NAKATA	6,0000	130,000	780,00 Vencedor
00026	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	NAKATA	6,0000	190,000	1.140,00 Vencedor
00027	LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	FRAS-LE	15,0000	209,000	3.135,00 Vencedor
00028	LONA DE FREIO TRAZEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190	UNIDADE	FRAS-LE	15,0000	228,000	3.420,00 Vencedor
00029	PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE	CONJUNTO	MAHLE	3,0000	1.335,000	4.005,00 Vencedor
00030	PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE	KIT	VIEMAR	30,0000	138,000	4.140,00 Vencedor
Total da dotação :						108.705,00
Total dos itens :						108.705,00
Total geral :						108.705,00





**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018042601-EDUC**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2018042601-EDUC, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item: 00001 - BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES

Quantidade: 15,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
775,000 (Setecentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - BOMBA D'ÁGUA DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
365,000 (Trezentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 20,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
425,000 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00004 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



Quantidade: 20,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
110,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00005 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/ PES TRAZEIRO DO ONIBUS WOLKBUS

Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
238,000 (Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00006 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ONIBUS WOLKBUS

Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
206,000 (Duzentos e Seis Reais).

Item: 00007 - SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4

Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
280,000 (Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00008 - SOLENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190

Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
358,000 (Trezentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00009 - REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
310,000 (Trezentos e Dez Reais).



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



- Item: 00010 - LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 15,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
140,000 (Cento e Quarenta Reais).
- Item: 00011 - LONA DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 15,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).
- Item: 00012 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
344,000 (Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).
- Item: 00013 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 5,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
827,000 (Oitocentos e Vinte e Sete Reais).
- Item: 00014 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE  
Quantidade: 5,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
1.690,000 (Um Mil, Seiscentos e Noventa Reais).
- Item: 00015 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 4,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE  
  
Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018  
  
Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4.600,000 (Quatro Mil, Seiscentos Reais).



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



Item: 00016 - CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
360,000 (Trezentos e Sessenta Reais).

Item: 00017 - CUÍCA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 8,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00018 - JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 3,000      Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
592,000 (Quinhentos e Noventa e Dois Reais).

Item: 00019 - SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 3,000      Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
558,000 (Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00021 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 4,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
355,000 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais).

Item: 00022 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 4,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



600,000 (Seiscentos Reais).

Item: 00023 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 12,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00024 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 12,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00025 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 6,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00026 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 6,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00027 - LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
209,000 (Duzentos e Nove Reais).

Item: 00028 - LONA DE FREIO TRAZEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA**  
**FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO**



nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 228,000 (Duzentos e Vinte e Oito Reais).

Item: 00029 - PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3,000      Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.335,000 (Um Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00030 - PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE  
Quantidade: 30,000      Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 138,000 (Cento e Trinta e Oito Reais).

**JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA**  
Fundo de Desenv.do Ensino Básico-FUNDE  
Autoridade Competente

**FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA**  
Presidente C.P.L.

**Publicado por:**  
Marcelo Júnior de Sousa  
**Código Identificador:**3BAFB73A

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO**  
**PRESENCIAL Nº 2018042601-EDUC**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018042601-EDUC**

A(O) Secretário Municipal de Educação de Jaguaratama, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão nº 2018042601-EDUC. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitante(s):

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Item: 00001 - BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 775,000 (Setecentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - BOMBA D'ÁGUA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 365,000 (Trezentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 425,000 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00004 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 110,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00005 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/ PES TRAZEIRO DO ONIBUS WOLKBUS  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 238,000 (Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00006 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ONIBUS WOLKBUS  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 206,000 (Duzentos e Seis Reais).

Item: 00007 - SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 280,000 (Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00008 - SOLENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 358,000 (Trezentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00009 - REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 310,000 (Trezentos e Dez Reais).

Item: 00010 - LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00011 - LONA DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00012 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 344,000 (Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00013 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 827,000 (Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

Item: 00014 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE  
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018



Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 1.690.000 (Um Mil, Seiscentos e Noventa Reais).

Item: 00015 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 4.600.000 (Quatro Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00016 - CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 360.000 (Trezentos e Sessenta Reais).

Item: 00017 - CUÍCA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 380.000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00018 - JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 592.000 (Quinhentos e Noventa e Dois Reais).

Item: 00019 - SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 558.000 (Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00021 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 355.000 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais).

Item: 00022 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 600.000 (Seiscentos Reais).

Item: 00023 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 75.000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00024 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 75.000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00025 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 130.000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00026 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 190.000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00027 - LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 209.000 (Duzentos e Nove Reais).

Item: 00028 - LONA DE FREIO TRAZEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 228.000 (Duzentos e Vinte e Oito Reais).

Item: 00029 - PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 1.335.000 (Um Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00030 - PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 16/05/2018

Adjudicado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 138.000 (Cento e Trinta e Oito Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) José Jorge Rodrigues de Oliveira, autoridade competente do(a) Secretaria Municipal de Educação de Jaguaratama, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



Item: 00001 - BATERIA PARA ÔNIBUS VOLARE 150 AMPERES  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 775,000 (Setecentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - BOMBA D'ÁGUA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 365,000 (Trezentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 425,000 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00004 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 110,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00005 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO/ PES TRAZEIRO DO ONIBUS WOLKBUS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 238,000 (Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00006 - ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO PES 15/190 DIANTEIRO DO ONIBUS WOLKBUS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 206,000 (Duzentos e Seis Reais).

Item: 00007 - SELENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS VOLARE 4/4

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 280,000 (Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00008 - SOLENÓIDE DO MOTOR DE ARRANCO ONIBUS WOLKBU-PES 15/190

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 358,000 (Trezentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00009 - REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 310,000 (Trezentos e Dez Reais).

Item: 00010 - LONA DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00011 - LONA DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS VOLARE

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00012 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ÔNIBUS VOLARE

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 344,000 (Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00013 - CABO DA CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 827,000 (Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

Item: 00014 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO VOLARE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.

nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

1.690,000 (Um Mil, Seiscentos e Noventa Reais).

Item: 00015 - KIT DE EMBREAGEM CENTRO WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4.600,000 (Quatro Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00016 - CUÍCA DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 360,000 (Trezentos e Sessenta Reais).

Item: 00017 - CUÍCA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00018 - JOGO DE JUNTA PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 592,000 (Quinhentos e Noventa e Dois Reais).

Item: 00019 - SIGMENTO PARA O MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 558,000 (Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais).

Item: 00021 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS VOLARE  
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 355,000 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais).

Item: 00022 - BOMBA DE ÓLEO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

600,000 (Seiscentos Reais).

Item: 00023 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00024 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00025 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00026 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00027 - LONA DE FREIO DIANTEIRA DO ONIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 209,000 (Duzentos e Nove Reais).

Item: 00028 - LONA DE FREIO TRAZEIRA DO ÔNIBUS WOLKSBU-PES 15/190  
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 228,000 (Duzentos e Vinte e Oito Reais).

Item: 00029 - PISTÃO PARA MOTOR DO ÔNIBUS VOLARE  
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J.  
nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$



1.335,000 (Um Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00030 - PIVÔ SUPERIOR E INFERIOR PARA O VOLARE  
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2018

Homologado para: FRANCISCO VALDEREZ DE SOUSA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 20.515.709/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 138,000 (Cento e Trinta e Oito Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Jaguaretama.

JAGUARETAMA - CE, 22 de Maio de 2018

**MARCELO JUNIOR DE SOUSA**  
Pregoeiro(a)

**Publicado por:**  
Marcelo Júnior de Sousa  
**Código Identificador:**1D018472

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM**

**GABINETE**

**PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0805002/18 DE 08 DE MAIO DE 2018**

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras providências.

O **PREFEITO**, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e através da Lei Municipal Nº 216/2017 de 19 de Junho de 2017;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Designar para empreender viagem a serviço da Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

**Objetivo da Viagem:** Participar de Fórum de Fortalecimento da Rede SINCONV, na cidade de Fortaleza.

**NOME:** LENIZE CONRADO FERREIRA DOS SANTOS  
**CPF:** 600.419.263-58  
**CARGO:** SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.  
**DESTINO:** FORTALEZA  
**UF:** CE  
**PERÍODO DA VIAGEM:** 09 DE MAIO DE 2018  
**VALOR DA DIÁRIA:** 390,90  
**QUANTIDADE:** 1  
**TOTAL CONCEDIDO:** 390,90

**Art. 2º** - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

**Art. 3º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRE-SE.**

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim, em 08 de maio de 2018.

**ANIZIÁRIO JORGE COSTA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Rodolfo Jorge de Sousa  
**Código Identificador:**B86110BB

**GABINETE**

**PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1105001/18 DE 11 DE MAIO DE 2018**

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras providências.

O **Prefeito**, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e através da Lei Municipal Nº 216/2017 de 19 de Junho de 2017;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Designar para empreender viagem a serviço da Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

**Objetivo da Viagem:** Participar de Seminário do Trabalho para o repasse de informações sobre o acesso a documentações básicas a população.

**NOME:** ERICA LORENA DA SILVA PEREIRA  
**CPF:** 006.812.813-40  
**CARGO:** SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**DESTINO:** FORTALEZA  
**UF:** CE  
**PERÍODO DA VIAGEM:** 15 DE MAIO DE 2018  
**VALOR DA DIÁRIA:** 390,90  
**QUANTIDADE:** 1  
**TOTAL CONCEDIDO:** 390,90

**Art. 2º** - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

**Art. 3º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRE-SE.**

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim, em 11 de maio de 2018.

**ANIZIÁRIO JORGE COSTA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Rodolfo Jorge de Sousa  
**Código Identificador:**7D6B4CA9

**GABINETE**

**PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1505001/18 DE 15 DE MAIO DE 2018**

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras providências.

A **Secretária do Desenv. Social e do Trabalho**, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e através da Lei Municipal Nº 216/2017 de 19 de Junho de 2017;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Designar para empreender viagem a serviço da Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

**Objetivo da Viagem:** Reunião sobre o Comitê Estadual de Erradicação do Sub-Registro civil de nascimento do estado do Ceará.

**NOME:** CICERO DE ALENCAR SOBREIRA JÚNIOR  
**CPF:** 788.162.973-87  
**CARGO:** ADVOGADO – SEC. DESENV. SOCIAL E DO TRABALHO  
**DESTINO:** FORTALEZA  
**UF:** CE  
**PERÍODO DA VIAGEM:** 15 DE MAIO DE 2018  
**VALOR DA DIÁRIA:** 159,90  
**QUANTIDADE:** 1  
**TOTAL CONCEDIDO:** 159,90